Petrus Palatinus Comes Symigiensis et Judex Cumano-
rum omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis 
salutem in eo qui est salus omnium atque vita. Ad uniuerso-
rum noticíam harum serie volumus peruenire, quod Petrus 
Comes filius Mico pro se et pro fratre suo Byter, necnon pro 
Mico, Alexio et Detrico ab una pa r t e ; Madacli de Ozlar una 
cum filio suo Benedicto, pro se et pro alio filio suo Andrea, 
Mike pro se, pro Thobia et Wolkan fratribus suis, Philipus 
filius Thome pro se et pro fratribus suis Gal et Thoma ex 
altéra coram nobis constituti proposuerunt: Quod cum super 
metis intermedijs inter terram ipsius Comitis Petri et fratrum 
suorum Vztergar uocatam, et terram predicti Madach et fra-
trum suorum Ozlar nuncupatam suscitata fuisset matéria que-
stionis ; tandem mediante sentencia Thome Comitis, Michae-
lis et Demetrij Comitum , ac aliorum proboruin virorum de 
Comitatu Neugradiensi in pacis unionem se dixerunt deue-
nisse , et secundum eorumdem nobilium arbitrium metas su-
per ipsis terris erexisse, et secundum earumdem cursum par-

tes ipsas terras possidebunt, quarum metarum secundum quod 
partes nobis retulerunt, ordo talis est. Quod prima meta in-
cipit in berch, ubi sunt quinque meteque separant a Thoma 
Comite; inde tendit uersus orientem directe, e tueni t a d d u a s 
metas; deinde tendit ad metas antiquas, ubi cadit in uallem 
Melpotok uocatuui (így), et ibi separat a Thoma et Demetrio 
Comitibus, ubi érit commetaneus Comes Pet rus ; et in eodem 
Melpotok uocato ascendendo ucnit ad arborem tulfa uoca-
tam, sub qua est meta ; ubi exit de Melpotok uenit ad arbo-
rem cherfa uersus meridiem, sub qua est meta ; inde tendit 
ad uiam superiorem, ubi sunt due mete, et per eandem eundo 
uenit ad unum berch ad metas ant iquas , et in eodem berch, 
tendens uersus oceidentem uenit ad arbores tulfa, sub quibus 
sunt quatuor mete; inde uenit ad metas duas ; deinde tendit 
sub montem kamenahora uocatum, ubi sunt due mete; inde 
teodit ad uerticem ipsius montis ad lapideam metam; deinde 
descendit ad arborem tulfa uocatam, sub qua est meta ; inde 
ucnit ad arborem berecune uocatam sub qua est meta ; deinde 
uenit ad planiciem ad duas metas t e r reas ; inde uenit ad ar-
borem haasfa nuncupatam, sub qua est me ta , ubi cadit ad 
uiam que ducit ad castrum Comitis Petri antedicti; et in ipsa 
uia procedens inter duas metas cadit ad uallem potok, ubi 
sunt tres mete; deinde descendens ad fhiuium llechke, ubi 
sunt due mete ab utraque parte ipsius fluuij, et per eundem 
íluuium ascendens transit castrum Comitis Petri predicti. ue-
niens ad (arborem) jurkeuafa uocatam, sub quibus sunt mete, 
ubi cadit fluuius kuui'feupotoka uocatus in íluuium Rechke; 
et in eodem fluuio kuutfeupotoka ascendens parum exit de 
ipso ueniens ad arbores bykfa, sub quibus sunt due mete; 
inde ascendit ad montem kechkehat uocatam, ad arbores tulfa 
uocatas, sub quibus sunt due mete; inde per eundem tendit 
uersus septemtrionem ad arbores tulfa, sub quibus sunt due 
mete; et in fine ipsius montis descendens, uersus occidentem 
deciinat, et cadit ad íluuium Kurtus, ubi est meta sub arbore 
bykfa, et lapis pro alia meta ; et ibi terminatur. Obligave-
runt eciam se par tes spontanea uoluntate, quod quecumque 
ipsarum parcium decetero contra presentem ordinacionem et 
ereccionem metarum facérét , uel procederet, extunc pro ca-
lupmniatore haberetur. Iu cuius rei memóriám et perpetuam 

firmitatem presentes ad peticionem parcium dedimus litteras 
nostro sigillo communitas. Dátum anno gracie M°. CC°. se-
ptuagesimo octauo in Pesche in Dominica Judica. 

(A b ő r h á r t y á n írt e redet i u tán , melyről a nádor pecsé te függ . I f j . 
Kubínyi Ferencz.) 

104. 

Miklós az esztergami káptalan előtt Byter nevii Miitó fiának 
bevallja és eladja a Hrichó várban (Trencsinben) volt ingósá-
gait, s ezek árát a vevőnek tisztje veretlen ezüstben és dénárok-

ban kifizeti. 1278. 

Nos magister L. Prepositus et Capitulum Ecclesie Stri-
goniensis danius pro memória, quod cum Nicolaus filius Pauli 
de genere Beych, fráter boné memorie F. quondam Episcopi 
Jauriensis , seruos suos et ancil las, a r m a , victualia, et alia 
bona sua , que in Castro Herichou uocato, sicut dicit , babu-
e ra t , uendidisset Byter Comiti filioMycou, pro septuaginta 
quiriqiie marcis, prout in prioribus nostris litteris memoriali-
buB, continetur, adueniente termino ad solvendum ipsam pe-
cuniam assignato, videlicet octaua Bcati Andree Apostoli, 
Comes Pouka, officialis Byter Comitis, ipsas septuaginta quin-
que marcas in argento communi et in denarijs secundum con-
tiuenciam priorum nostrarum litterarum, prefato Nicolao filio 
Pauli^ pro Comite Byter domino suo sol(uit ple)narie coram 
nobis. Dátum quarto die post octauas Sancti Andree 
anno Domini. M°. CC°. LXX°. VIII0 . 

Jegyzet. B ő r h á r t y á n kelt zá r t levél melynek beha j to t t vége, az-
u tán eleje f ek t e tvén egymásra , mind a három ré tegen keresz tü l von t 
há r tyakö te lék m á r eltiint pecsé t te l volt lepecséte lve . H á t i r a t a ez : 
„P ro comite B y t e r supe r solucione sep tuag in ta quinque marca rum." 
A kékkői l evé l t á rban : A L . 17. Érdy. 

105. 

Venys LuJca özvegye, és Symun özvegye négy gira bécsi dénárért 
örökre eladják a pozsonyi káptalan előtt Mikó és Márknak a 

veik vizén levő malomrészüket. 1278. 

Vniversis Christi fidelibus presentes l i t teras inspecturis 
Capitulum Ecclesie Posoniensis salutem in Domino. Ad uni-
uersorum noticiam tenorc presencium volumus peruenire, quod 
constitutis coram nobis Mykolin de Ylka cum Venys relicta 
Luca, nunc uxore sua, et duobus fíliis ipsius relicte, Luka ui-
delicet et Lucacb; item relicta Symun similiter cum duobus 
filiis suis, Jobanne scilicet et Andrea ab una par te ; Myko 
uero et Mark filiis Myko ex a l té ra , eedem domine sunt con-
fesse, quod terciam partém molendini sui in fluuio Welk exi-
stentis, ipsam relictam Luca contingentem, et quartam par-
tém ipsius molendini, relicte Symun prefate cedentem , pro 
quatuor marcis denarioruin Wiennensium eisdem Myko et 
Mark, excepto et excluso proventu ac mercede procuratoris 
ipsius molendini, vendidisseut in filios filiorum perpetuo pos-
s idendas , quas videlicet quatuor marcas supradicte relicte 
cum filiis suis ab eisdem Myko et Mark asseruerunt se co-
ram nobis plenarie recepisse. Huic eciam vendicioni Peturke, 
Mycbael filius Kyristfel cum Heym fratre suo , ad quos ipsa 
vendicio racione vicinitatis et commetaneitatis spectabat in 
nostri presencia comparentes consensum prebuerunt pariter 
et assensum. Obligauerunt eciam se ipse relicte cum filiis 
suis predictis, ut quicumque processu temporum ipsos raci-
one tercie partis et quarte predicti molendini molestaret, ee-
dem relicte cum filiis suis eosdem Myko et Mark tenerentur 
expedire propriis laboribus et expensis. In cuius rei memó-
riám presentes concessimus litteras sigilli nostri munimine 
roboratas. Dátum anno Domini M° CC° LXX° octauo. 

A B C 

(Finom h á r t y a . — A még eléggé ép pecsét szinte hár tyaszeleten csüng. 
Pozsonykáp ta l an i országos levéltár Capsa XIV. Fasc. 20. Nr. 11. 

Knauz Nándor.) 

106. 

Detrek iuruli prépost bizonyságlevele, hogy János mestert, neki 
a királytól adományozott egy ekényi föld birtokába iktatta. 1278. 

Nos Detricos Prepositus de Turul memorie commen-
dantes significamus vuiuersis, ad quorum noticiam presens 
scriptum pervenerit ; quod ex precepto domini Regis magi-
stro Jolianni Gallico de Lypthou quandam particulam terre 
eulture unius aratri sufficientem, terre sue eonfinalem, statui-
mus et assignauimus perpetuo possidendam. Cuius terre meta 
seu distineeio principális progreditur juxta lapidem Soosd 
procedendo ab una quercu, et de ipsa quercu asscendit ad 
partém meridionalem per autiquam viam descendendo ad 
aliam quercum, et de illa quercu flectitur ad aquillonem ve-
niendo ad quandam arborem dictam zemerekfa, de qua zeme-
rekfa procedendo venit ad metas filiorum Gyan cadendo in 
riuulum Prehod. Et vt statucio seu assignacio huiusmodi ad 
preceptum domini Regis per nos facta robur optineat perpe-
tue firmitatis presens scriptum eiuem magistro Johanni tra-
didimus sigilli nostri munimine roboratum. Dátum anno Do-
mini M° CC° septuagesimo octauo. 

(IV. Lász ló k i r á ly ugyanazon évi adományleve léből mint f e n e b b 
55. sz. a.) 

K - w c 

107. 

IV. László király megerősíti azon adományt, melyet Ljudaföld 
nevii három ekényi földről Hypolit gróf fiainak 1273. tett. 1279. 

Ladizlaus Dei gracia Hungar ie , Dalmacie, Croacie, 
R a m e , Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis 
salutem in Domino sempiternam, Ad vniuersorum noticiam 
barum serie volumus peruenire , quod cum anno Domini mil-
lesiino ducentesimo septuagesimo nono nobis in etate legitima 
constitutÍ3 circa festum Sancti Jacobi Apostoli cum vniuer-
sis Prelatis Ecclesiarum, Barronibus, Nobilibus Regni nostri 
et Cumanis omnibus congregacionem generalem fecissemus 
celebrari, et omnia priuilegia seu instrumenta super posses-
sionibus quibuscunque per nos in etate tenera constitutis col-
latis nobis iussissemus exbiberi, Nicolaus, Vgra , Valentinus 
Comites, et iMagister Ipoli tus, fiiii Comitis Ipoliti de Ilié, di-
lecti et íideles nostri ad nostram accedentes presenciam, ex-
hibuerunt nobis privilégium nostrum super collacione terre 
Liudefolde vocate, per nos eis facta, petentes a nobis cum 
instancia, ut nos ipsam collacionem ratam habere et dictum 
priuilegium nostrum innovare, ratificare et nostro secundario 
priuilegio liberalitate Regia dignaremur coníirmare. Cuius 
quidem tenor talis e s t : 

Ladizlaus D. g. Hung. etc. Rex etc. (mint fenebb 19. 1. 
7. sz. a.) 

Nos i taque, cui ex officio susscepti regiminis incum-
bit metiri merita singulorum, attendentesque ipsorum Ny-
colai, Vgra et Valentini Comitum, ac magistri Ipoliti, dilecti 
et familiaris clerici nostri grata obsequia et meritoria ser-
uicia, quibus coraai nostre Maiestatis oculis studuerunt 
multipliciter complacere, que presentibus longum esset 
per singula euar ra re , quedam tamem de ipsorum serui-
cijs specialiter exprimamus. Cum ijdem Nicolaus, Ugra et 
Walentinus in exercitu nostro, quem contra Regem habuimus 

Boemorum, iu quo idem Rex extitit miserabiliter interem-
ptus , strenuis actibus ut ueri milites non sine sui cruoris ef-
fusione se fortune casibus submittendo, seruieia laudabilia im-
peuderuut. Considerantes namque ipsum priuilegium nostrum 
non abrasum, non cancellatum, non interiectum, (nec) in ali-
qua sui parte uiciatum, ymo iuste et legitirae optentum, idem 
de uerbo ad uerbum presentibus inseri facientes, et colla-
cionem eis rite et legitime factam, ex certa scicncia appro-
bantes ratificantes et innouantes, auctoritate presencium con-
firmamus duplicis sigilli nostri munimine roborando. Dátum 
per manus discreti viri magistri Nycolay, aule nostre Vice-
Cancellarii, dilecti et fidelis nostri, anno Domini millesimo 
ducentesimo septuagesimo nono, Regni autem nostri anno 
septimo. 

IV. László király Abraam, Bátor és Kis Bátord helységekre 
vonatkozó adománya, Hudus, Briccius, György és Benedek test-

vérek számára. 1279. 

(L)adyzlaus Dei gracia Hungarie , Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 
Rex omnibus Cbristi fidelibus presentes litteras inspecturis 
salutem in salutis largitore. Ad vniuersorum noticiam tenore 
presencium volumus peruenire, quod Comes Hudus, Briccius, 
Georgius et Benedictus fratres eiusdem, fideleg nostri, posses-
siones Langueus filii Woyuode, cognati eorum 'sine herede 
decedentis, Abraam, Batur et Kyus-Baturd vocatas petiuerint 
a nobis sibi dari. Verum quia de qualitate possessionum ea-
rundem nobis veritas non constabat, fidelibus nostris Capi-

MONUM. HUOG. HIST. — DIPL . 9. 1 2 

(Az eredeti után készült hasonmásból.) 

108. 

tulo Waradiensi nostris litteris dedimus in mandatis, vt mit-
tat testimonium eorum ydoneum, cum quo Leuka de Zenyes 
bomo noster dictas possessiones, conuocatis commetaneis et 
vicinis reambulet et s ta tuat Comiti Hudus et suis fratribus 
supradictis, si non fuerit contradictum; contradictoribus au-
tem, si qui fierent, ad nostram presenciam euocatis, et post 
bee diem citacionis et terminum assignatum, nnmina citato-
rum, et vtrum eedem sint possessiones sine herede deceden-
t i s , nobis fideliter rescriberent. Quod quidem Capitulum de-
mum nobis rescripsit in bee verba :